
 č. j.  

Za správnost vyhotovení:  

 

 

 OKRESNÍ SOUD V        
 (adresa)  

tel.:      , fax:      , e-mail:      , IDDS:       

dne:       

 (adresát)  

 (adresa)  

 (adresa)  

Předvolání 
Ve věci 
žalobce/žalobkyně:      , 

proti 
žalované/mu:      , 

o (předmět řízení)  

se nařizuje jednání 

na den       v       hod. 

u Okresního soudu v      ,  (adresa) , v místnosti č.      . 

K uvedenému jednání jste předvolán/a jako účastník řízení (žalovaný/žalovaná). 

Při jednání budete vyslechnut/a dle § 131 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů.   

Nedostavíte-li se k jednání bez důvodné a včasné omluvy (o důvodnosti omluvy k jednání 
rozhoduje soud) a navrhne-li to žalobce/žalobkyně, který/á bude u jednání přítomen/přítomna, 
bude soud pokládat tvrzení obsažená v žalobě o skutkových okolnostech, týkajících se sporu, 
za nesporná a na tomto základě může rozhodnout o žalobě rozsudkem pro zmeškání. Nesplníte-
li následně povinnosti uložené takovým rozsudkem, může se žalobce/žalobkyně domáhat 
nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce. 

Nevydá-li soud rozsudek pro zmeškání, může Vám být uložena pořádková pokuta až do výše 
50 000 Kč, může být nařízeno Vaše předvedení k soudu a může Vám být uloženo zaplatit 
ostatním účastníkům náhradu nákladů řízení, které jim vznikly v důsledku toho, že jste se 
nedostavil/a k jednání. 

Příloha: poučení osoby předvolané nebo vyrozuměné o soudním jednání či jiném soudním roku 
v občanskoprávním řízení 

(jméno a příjmení)  v. r.  
(funkce) 


